
茨高文連 自然科学 第７号  

令 和 ４ 年 ６ 月 20日 
茨 城 県 立 高 等 学 校 長 
茨城県立中等教育学校長 殿 
私 立 高 等 学 校 長 
                       茨城県高等学校文化連盟会長 磯 野   修  

茨城県高等学校文化連盟自然科学部会長 青 木  睦 人                          

 

 令和４年度茨城県高等学校文化連盟自然科学部夏季研究大会および合同観測会の開催について（依頼） 

 

向夏の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、当部会

の活動につきまして御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、上記のことについて本年度も下記の通り計画いたしました。 

つきましては、公務御多用の折とは存じますが、貴校生徒の参加並びに関係職員の派遣について御高配

を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的 自然科学分野に興味関心の高い生徒たちが一堂に会し、物理・化学・生物・地学・環境等

の視点から、身近な自然への体験・探求活動を通して、より高いレベルの科学的な技能・

思考・態度等を培う。さらに研究活動等へのモチベーションを高め、将来の進路指導にも

役立てる機会とする。 

２ 日  時 令和４年８月６日(土)  14：00 ～ 19：30 (日程の詳細は実施要項に記載致します) 

３ 場  所  水戸会場：茨城県立図書館(定員 40 名) 

            〒310-0011 茨城県水戸市三の丸 1 丁目 5 番地 38 号  TEL 029-221-5569 

       土浦会場：茨城県立土浦第三高等学校(定員 60 名) 

    〒300-0835 茨城県土浦市大岩田 1599  TEL 029-821-1605 

       日立会場：日立シビックセンター(定員 100 名) 

            〒317-0073 茨城県日立市幸町 1-21-1   TEL 0294-24-7711 

       ＊ 会場については、申込時に希望調査をします。水戸会場の定員が少ないため、水戸会場 

         を希望された場合は、第２希望の会場での参加をお願いすることがあります。 

         ＊ 各会場は、感染症拡大防止対応などにより、変更になることがあります。 

４ 費  用 無料 

       ＊各自、会場までの交通費の負担をお願いします。 

       ＊各自、夕食をご用意ください。 

５ 申   込 

  ① 右 QRコードもしくは下記 URLより、Google フォームにて申込ください。 

   申込フォーム   https://forms.gle/sFiEb9gYZnYwq5q79 

  ② 参加者名簿をご提出ください。 

    参加者名簿はホームページからダウンロードできます。 

     自然科学部 HP  https://ibk-sci.org 

   名簿提出先 自然科学部代表メール   

         shizenkagaku@sci.koubun.ibk.ed.jp 

 ③ 申込期間  ６/20（月）～ ７/８（金） 

   

６ そ の 他 

・晴天時は 17：00 以降、野外での活動になります。 

・熱中症対策と夜間の冷え込みに対応した服装、 

 持ち物の準備をお願いします。 

問い合わせ先 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局 

県立日立第一高等学校内  担当 古澤 亜紀 

TEL 0294-22-6488 

Email：furusawa.aki@post.ibk.ed.jp 


